方城县人民法院
方法（2022）24号[image: image1.jpg]

方城县人民法院

关于实施民商事案件生效信息即时推送

机制的通知

本院各部门、各人民法庭：

为进一步优化营商环境，回应案件当事人了解和掌握人民法院审判执行案件全程信息、动态信息的迫切需求，降低诉讼执行成本，现就民商事案件生效信息即时推送机制通知如下：

一、自本通知下发之日起，本院作出裁判的案件，生效后承办法官即时在智慧法院系统点击生效，并生成裁判文书生效证明（详见附件），向案件当事人电子送达，督促义务人自动履行裁判文书确定的义务。

二、在向案件当事人发送法律文书生效提示信息的同时，案件承办法官要通过适时提醒、法律释明及说服教育等多种形式，督促提示当事人及时、主动履行义务。
三、发送提示信息的法律文书范围包括民商事调解书、判决书。

方城县人民法院

2022年4月1日

附件：

河南省方城县人民法院
生效证明书
（XXXX）豫1322民初XXXX号

本院于XXXX年XX月XX日作出的（XXXX）豫1322民初XXXX号XXX与XXX为XXXXXX纠纷一案XXXXX书已于XXXX年XX月XX日生效。
特此证明。
	              [院印]
二〇XX年X月X日